



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kontroly a komunikace**



Spis zn.: SZ P10-009018/2023
Naše značka: P10-017296/2023
Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743
V Praze dne: 2. 2. 2023

Email: 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 9. 1. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vzhledem k tomu, že 6. 1. 2023 bylo na úřední desce vyhlášeno výběrové řízení na pozici vedoucí/ho Odboru školství ÚMČ Praha 10, a dále dle webových stránek MČ je již pověřena vedením Hana Fojtíková, musím se zeptat na okolnosti odchodu/ukončení Mgr. Bc. Jany Vinterové. Tento stav v kombinaci s dlouhodobým podstavem OŠK a nedostatečnými kapacitami základních škol může mít extrémní dopad na kvalitu školství a naplnění zákonných povinností MČ Praha 10.

Prosím o odpovědi na následující dotazy:

- 1) Žádám o aktuální schéma organizační struktury odboru školství s vyznačením obsazených/neobsazených pozic.
- 2) Žádám o všechny doklady evidované ÚMČ Praha 10 v souvislosti s ukončením pracovního poměru Mgr. Bc. Jany Vinterové.
- 3) Žádám o přehled vyplacených odměn za období 2020-2022 pro Mgr. Bc. Janu Vinterovu., a to z toho titulu, aby bylo možné prokázat, že se vždy jednalo o kvalitního zaměstnance, jehož pracovní výkon byl vždy velmi dobře ohodnocen.
- 4) Žádám o přehled všech ukončených pracovních poměrů na ÚMČ Praha 10 za období 14.10.2022-9.1.2023
- 5) Žádám o všechny doklady evidované ÚMČ Praha 10 v souvislosti s uzavřením pracovního poměru s Danielem Borským (asistent radního pro školství Mgr. Ondřeje Počarovského)
- 6) Žádám o informace, jak bylo zveřejněno výběrové řízení na pozici obsazenou Danielem Borským? Kolik se zúčastnilo kandidátů a jak bylo možné přijmout zaměstnance na pozici, která byla v danou dobu plně obsazena?....“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedenou emailovou adresu formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 5.**

„1) Žádám o aktuální schéma organizační struktury odboru školství s vyznačením obsazených/neobsazených pozic.“

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám posíláme schéma organizační struktury odboru školství s vyznačením obsazených a neobsazených pozic.

„2) Žádám o všechny doklady evidované ÚMČ Praha 10 v souvislosti s ukončením pracovního poměru Mgr. Bc. Jany Vinterové.“

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám posíláme dokumenty evidované zdejším úřadem v souvislosti s ukončením pracovního poměru Mgr. Bc. Jany Vinterové (tj. vzdání se pracovního místa vedoucího zaměstnance ze dne 29. 12. 2022, IS – návrh na změnu dalšího pracovního zařazení ze dne 30. 12. 2022, odpověď na návrh na změnu pracovního zařazení ze dne 3. 1. 2023, IS – projednání výpovědi ze dne 3. 1. 2023, zápis z mimořádného jednání Závodního výboru ZO OSSOO při MČ Praha 10 ze dne 4. 1. 2023, výpověď z pracovního poměru ze dne 4. 1. 2023, čerpání dovolené ze dne 4. 1. 2023).

K tomuto bodu povinný subjekt současně uvádí, že součástí poskytovaných dokumentů je i dokument vydaný MČ Praha 10 dne 4. 1. 2023 ve věci čerpání dovolené. Vzhledem k tomu, že rozsah dovolené určené k vyčerpání nesouvisí s výkonem úřední činnosti, neboť se jedná o pracovní právní nárok vyplývající z pracovní smlouvy, nelze tento podřadit pod § 8a odst. 2 InfZ, kdy „Povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení.“ V daném případě se jedná o informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy a soukromí fyzické osoby dle § 8a odst. 1 InfZ. Z tohoto důvodu povinný subjekt poskytuje žadateli předmětný dokument v pseudonymizované podobě, tj. ze strany povinného subjektu došlo k začernění počtu hodin určených k vyčerpání dovolené. V souladu s § 15 odst. 3 InfZ nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, neboť povinný subjekt poskytuje žadateli informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, a tudíž není povinen v této věci vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. Ve zbytku je předmětný dokument plně poskytovaný. Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt doplňuje, že dle ustálené praxe jsou zastupitelé privilegovanými žadateli, avšak nemají neomezený přístup k informacím dle InfZ.

„3) Žádám o přehled vyplacených odměn za období 2020-2022 pro Mgr. Bc. Janu Vinterovu., a to z toho titulu, aby bylo možné prokázat, že se vždy jednalo o kvalitního zaměstnance, jehož pracovní výkon byl vždy velmi dobře ohodnocen.“

V příloze č. 3 tohoto přípisu Vám posíláme přehled vyplacených odměn Mgr. Bc. Janě Vinterové za období roku 2020 až 2022.

Povinný subjekt současně sděluje, že předmětná informace nebude z jeho strany zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části Praha 10 (viz § 5 odst. 3 InfZ). Povinnost zveřejňovat poskytované informace nedopadá na případy, kdy jsou požadovány informace o příjmech fyzických osob (srov. § 8c odst. 2 InfZ).

„4) Žádám o přehled všech ukončených pracovních poměrů na ÚMČ Praha 10 za období 14.10.2022-9.1.2023“

V příloze č. 4 tohoto přípisu Vám posíláme přehled všech ukončených pracovních poměrů na ÚMČ Praha 10 v období od 14. 10. 2022 až 9. 1. 2023.

„5) Žádám o všechny doklady evidované ÚMČ Praha 10 v souvislosti s uzavřením pracovního poměru s Danielem Borským (asistent radního pro školství Mgr. Ondřeje Počarovského)“

V příloze č. 5 tohoto přípisu Vám posíláme dokumenty evidované zdejším úřadem v souvislosti s uzavřením pracovního poměru s panem Danielem Borským (tj. životopis, výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 16. 11. 2022, lékařský posudek ze dne 18. 11. 2022, pracovní smlouva ze dne 21. 11. 2022).

„6) Žádám o informace, jak bylo zveřejněno výběrové řízení na pozici obsazenou Danielem Borským? Kolik se zúčastnilo kandidátů a jak bylo možné přijmout zaměstnance na pozici, která byla v danou dobu plně obsazena?“

Výběrové řízení na pozici asistent člena/členky Rady městské části Praha 10 nebylo zveřejněno, tj. jmenovaný byl jediným kandidátem, neboť pracovní pozice, kterou zastává pan Borský, není pozicí úřednickou, a tudíž zde nevyplývá povinnost vypisovat výběrová řízení dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění předpisů pozdějších.

Pracovní pozice, kterou zastává pan Borský, je asistent člena/členky Rady městské části Praha 10. Takto je předmětná pracovní pozice uváděna ve všech pracovních smlouvách všech zaměstnanců zastávajících tuto pracovní pozici – v pracovní smlouvě není uvedena vazba ke konkrétnímu členu nebo člence Rady městské části Praha 10. V současné době nejsou stále obsazeny všechny pracovní pozice asistentů/asistentek členů/členek Rady městské části Praha 10 a tudíž bylo logické, aby pan Borský, který byl v danou chvíli k dispozici, plně převzal agendu po dvou v té době končících asistentkách členů/členek Rady městské části Praha 10, s nimiž byla uzavřena dohoda o změně sjednaných pracovních podmínek, na základě které obě asistentky po dohodě se zaměstnavatelem přešly na jinou pracovní pozici na zdejším úřadě. Vzhledem k výše uvedenému nelze konstatovat, že se jednalo o pracovní pozici, která byla v danou chvíli plně obsazena. V neposlední řadě je nutno si v této souvislosti rovněž uvědomit, že došlo k změně gescí u jednotlivých členů/členky Rady městské části Praha 10 a žádný z radních tak nemá zcela identické gesce, jaké měli členové/členky předchozího politického vedení.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Poskytované informace budou zveřejněny po vyloučení chráněných osobních údajů fyzických osob.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Přílohy:

- č. 1 organizační struktura OŠK
- č. 2 dokumenty k ukončení pracovního poměru
- č. 3 vyplacené odměny
- č. 4 ukončení pracovních poměrů
- č. 5 dokumenty k uzavření pracovního poměru